主旨: 海葵颱風來襲請同仁密切注意颱風動態及地方政府
      發布之停班停課訊息!
說明:
1、 [bookmark: _GoBack]海葵颱風來襲，中央氣象局112年9月1日新聞稿預估，今天（1日）傍晚發布海上颱風警報，明天（2日）清晨發布陸上警報，明晚暴風圈接觸陸地，週日到下週一（3至4日）上半天影響臺灣東北部。
2、 依行政院天然災害停止上班及上課作業 Q&A，Q4-16：A：說明：
（1） 公教員工居住地區之機關學校經權責機關決定停止上班上課， 而其服務機關所在地區仍照常上班時，各該公教員工比照所居 住地區之機關學校給予停止上班登記：其服務機關所在地已決定停止上班上課，而住所地照常上班上課者，亦一律停止上班 上課以停班（課）登記。
（2） 公教員工居住地區與服務機關所在地區均未經宣布停止上班上課，惟依平常上班必經地區如經宣布停止上班上課，各該公教員工由服務機關、學校核實給予停班(課)登記。
（3） 又前開所稱「居住地區」，係指「實際居住地點」，而
非戶籍地。 至「實際居住地點」係指當事人之「住所地」（當事人以久住之意思繼續居住之地）或「居所地」（當事人非以久住之意思，而係因工作、就學等因素繼續居住之地），而不僅限於一地， 並於天然災害發生之際有實際居住之事實者，始足當之。
三、9月4日同仁得依前開各項規定及地方政府發布之
    停班停課訊息決定是否停止上班。
                                    人事室關心您!